Regesti: Zenarola Pastore, Atti, p. 72.

7.0

[22v] Fa

Libellus magistri Oddorici notarii, procuratoris domini Folcherii 
plebani de Vrazlauç, contra presbiterum Coradum [pro] domino 
Fulchero.

a riportato nel margine superiore delle cc. 22v-25r.

7.1

1303 giugno 25, Udine

n.s.
(productio procurationis)
Die vigesimoquinto mensis iunii. In patriarchali palatio castri 

Utini. Presentibus venerabili viro domino fratre Alberto de Ramedello, 
Nicolao qui dicitur Iudeus, et Luchisino domicello domini patriarche 
et aliis testibus. Constitutus in iuditio coram venerabili viro domino 
Gregorio Biffa archipresbitero Montissilicensi, reverendi patris domini 
O(ttoboni) Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche vicario 
generali, Oddolricusa notarius de Utino, procurator discreti viri 
domini Fulcherii plebani de Vrazlauç, procuratorio nomine pro 
eo ante omnia producxit intrumentum sue procurationis. Cuius 
procurationis dictus dominus G(regorius) vicarius statuit terminum 
presbitero Corado de Seunia filio Bawariib ad acipiendum copiam et 
oponendum quidquid opponere vellet contra procuratorium. Cuius 
procuratorii tenor talis est:

Anno Domini millesimo tricentesimo tercio, inditione prima, die xvo 
exeunte mayo. Presentibus venerabilibus viris domino Vlvingo abbate 
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monasterii Obreburgensis, dominis Iacobo et Ludvico monacis eiusdem loci, 
Nicolao de Treven et Michaele quondam Ubertini de Utino testibus et aliis. 
Discretus vir dominus Fulcherius plebanus de Vraçlauç fecit, constituit et 
ordinavit Odolricum notarium de Utino presentemc et Willielmum notarium 
de Civitate, licet abscentem, utrumque in solidum, ita quod non sit pocior 
conditio occupantis, suos certos nuncios et procuratores in omnibus causis, 
litibus et questionibus quas habet vel habere posset cum domino Hugone de 
Teufin laico qui se dicit advocatum seu ius patronatus habere in dicta plebe 
ac ecclesia, in causa seu causis quam vel quas idem dominus Folcherius movet 
seu movere intendit presbitero Conrado de Seunia filio Bawarii occaxione 
undecim marcharum denariorum Seunie qui dicuntur graçer. In quibus 
idem presbiter Conradus sibi tenetur ratione reddituum et proventuum 
dicte plebis de Vraçlauçd, ut continetur <in> publico instrumento scripto 
ex inde per Dominicum de Civitate notarium, sub anno Domini millesimo 
cococo secundo, inditione xv, die nono intrante iunio, ac eciam occasione 
penarum, dampnorum et expensarum et aliorum pactorum omnium 
contemptorum in instrumento predicto seu alia quacumque necnon in 
omni lite ac questione quam idem presbiter Conradus et quis alius movet seu 
movere posset ipsi domino Fulchero quacumque occasione vel causa coram 
reverendo patre domino O(ttobono) sancte sedis Aquilegensis patriarcha 
et coram vicario aut alio quocumque iudice ad agendum, defendendum, 
proponendum, excipiendum, replicandum, litem contestandum, testes 
et instrumenta producendum et reprobandum, sententias audiendum, 
appellandum, appellaciones prosequendum, unum et plures procuratores loco 
sui substituendum et revocandum, in animam eius de calupnia et veritatee 
dicenda iurandum et cuiuslibet alterius generis iuramentum prestandum ac 
generaliter omnia et singula facienda que in predictis et circha predicta fuerint 
oportuna et que ipse facere posset, si personaliter interesset, volensque dictos 
procuratores etf quemlibet substitutum sive substituendum ab eis vel eorum 
altero ab omni satisdationis onere relevare, stipulatione solempni promixit 
dicto Odorlico et michi, notario infrascripto, stipulantibus nomine ac vice 
omnium quorum intererit, ratum ac firmum habere quidquid per ipsos 
procuratores vel eorum alterum et quemlibet substitutum sive substituendum 
ab eis vel eorum altero actum seu procuratum fuerit in premissis et quolibet 
eorundem tam in perdendo quam in lucrando iudicatum solvi et iuditio sisti 
cum omnibus suis clasulis sub ypotecha bonorum suorum. Actum Utini, in 
domo qua moratur Rodulfucius albergator, et presentibus […

Et ego Conradus de Utino imperiali auctoritate notarius predictis interfui 
et rogatus scripssi.
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(SN) Ego Alberghetus quondam domini Henrigipti de Vandollis 
inperiali auctoritate notarius et nunc scriba patriarchalis curie 
predictum exenplum ex originali suo integro et incorupto fideliter 
sumpsi ipsumque de mandato suprascripti domini G(regorii) vicarii 
registravi, sub moiiiciiio, inditione prima, [die] xxv iunii.

a Oddolrico nel manoscritto. b Baunarii nel manoscritto. c presentem sovrascritto in 
interlinea con segno d’inserzione. d -ç- sovrascritto in interlinea. e segue prestandum 
depennato. f segue d- depennato.

7.2

1303 giugno 25, Udine

[23r] Eodem die xxv iunii et eodem loco et testibus. Constituto 
in iudicio coram dicto domino Gregorio, vicario, Odolrico notario 
procuratore dicti domini Folcherii, presente dicto presbitero Corado et 
consentiente ac petente sic sumarie procedi in causa, idem Odolricus 
notarius procurator procuratorio nomine dicti domini Folcherii 
porecxit infrascriptum libellum. Cuius dedit copiam dicto presbitero 
Corado. Tenor libelli talis est:

(libellus domini Folcheri)
Coram vobis venerabili viro domino Gregorio Biffa, archi-

presbitero Montissilicensi, reverendi patris domini O(ttoboni) 
sancte sedis Aquilegensis patriarche vicario generali, dico et 
propono ego Oddoricus notarius de Utino, procurator procuratorio 
nomine domini Fulcherii plebani dea Vraçlauç, quod presbiter 
Conradus de Seunia filius Bawarii, fide data nomine sacramenti, 
promisit et stetit dare ac solvere ipsi domino Fulcherio in certis 
terminis iam transactis undecim marchas denariorum Saunie qui 
dicuntur gracer, pro redditibus et proventibus plebis predicte de 
Vraçlauç ad annum unum, et hoc cum obligatione bonorum 
suorum et dampnorum ac expensarum litis et extra refectione ac 
interesse solo verbo eiusdem domini Folcherii. Quare peto ut, cum 
dictus presbiter Conradus pecuniam huiusmodi non solverit et 
consequenter per hoc periurii notam incurrerit, ipsum ad 
soluptionem dicte pecunie ac dampnorum et expensarum que et 
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quas extimo in bona consciencia septem marchas denariorum 
aquilegensium, conpelatis, pronuntiantes insuper ipsum dominum 
Conradum periurum et infamem ex eo quod, ut premititur, venisse 
noscitur contra proprium iuramentum. Item dico quod  
ipse presbiter Coradus detinuit occupatam ecclesiam Sancti  
Pauli, pertinentem ad plebem predictam domini Fulcherii,  
contra tenorem provincialis constitutionis, et per hoc incidit 
excomunicationis laqueum ipso facto. Quare peto quatenus michi 
de dampno huiusmodi, quod extimo ad marchas iiiior, absque 
iniuria satisfieri faciatis. Quod autem predicta vera sint paratus sum 
probare, sicut postulat ordo iuris, salvo iure addendi, minuendi, 
mutandi et corrigendi.

a de sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione.

7.3

1303 giugno 25, Udine

(contestatio litis)
Eodem die, loco et testibus. Lix contestata est super dicto libello 

inter dictas partes, silicet inter dictum Oddoricum procuratorem 
dicti domini Folcherii procuratorio nomine pro eo actorem dicentem 
animo contestandi litem narata, prout narantur, in dicto libello vera 
esse, et inter dictum presbiterum Coradum reum, respondentem 
animo contestandi litem super dicto libello narata, prout narantur, 
in dicto libello vera non esse et petita fieri non debere.

(sacramentum calupnie)
Qui Odoricus notarius, procurator procuratorio nomine quo supra, 

iuravit corporaliter ad sancta Dei evangelia in animam dicti domini 
Fulcherii quod iuste petit et non animo calupnie falsis probationibus, 
iuribus vel intrumentis in dicta causa non utetur, veritatem, quociens 
interogatus fuerit, respondebit, probationem ab aversario non exiget, 
quam sibi necesse fore non putabat, dicto domino vicario vel alicui 
alteri aliquid non dedit nec dabit, ut in iusta sententia detur, et omnia 
faciet que in sacramento calupnie requiru<n>tur. Ex aversoa dictus 
presbiter Conradus, sicutb Odoricus suprascriptus procurator iuravit 
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in animam dicti domini Folcheri actoris in agendo, ita ipse iuravit in 
defendendo in omnibus capitulis sacramenti calupnie.

a adverso prima della correzione. b segue idem magister depennato.

7.4

1303 giugno 25, Udine

[23v] Die predicto xxv iunii et eodem loco et testibusa. Constitutus 
in iudicio coram dicto domino Gregorio vicario Odoricus predictus, 
procurator procuratorio nomine dicti domini Folcherii, presente dicto 
presbitero Conrado, inducxit quoddam instrumentum publicum 
locationis seu debiti. Cuius tenor talis est:

(instrumentum locationis affictus ecclesie seu plebis domini Fulcheri)
In nomine Domini Amen. Anno eiusdem millesimo tricentesimo secundo, 

inditione xv, die nono intrante ianuario. In Austria Civitate, in ecclesia 
Beati Iohannis Batiste. Presentibus dominis Bernardo decano Civitatensis 
ecclesie, Worlico archidiacono Carinçie, Federico scriba domini Meynardi 
comitis de Ortumburch, presbitero Iohanne filio quondam Wogini de 
Civitate, Manfredo de Flagonia nepote ipsius domini Bernardi testibus et 
aliis. Dominus Folcherius de Widisgraç plebanus de Wraçlauç locavit ad 
unum annum, videlicet a festo beati Georgii usque ad idem festum exclusive, 
domino Conrado de Seunia presbitero filio Bavari proventus et redditus sue 
plebis de Wraçlauç pro undecim marcis denariorum Seunie qui dicuntur 
gracer, solvendis quatuor marcis in eodem festo beati Georgii, silicet in anni 
principio, quatuor marchis in festo beati Michaelis et tres marcis in festo 
beati Martini eiusdem anni terminis, quas data fide loco sacramenti promixit 
ei solvere vel certo procuratori loco sui; et insuper promixit sibi ponere pro 
eadem pecunia certos et bonos fideiussores, quos acceptare voluerit ante 
ipsius anni introytum, ad quos in solidum et ad dictum presbiterum 
Conradum valeat se tenere. Et si predicta non atenderet dictus dominus 
Conradus negligendo solvere in predictis terminis et non ponendo fideiussores, 
dictus dominus Conradus promixit et stetit stipulationi solempni satisfacere 
et resarcire ac refundere prefato domino Fulcherio vel eius certo procuratori 
vel procuratoribus omnia dampna et expensas ac interesse litis et extra, que 
et quas faceret vel sustineret occasione presentis contractus et non attente 
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promisionis in iudicio sive extra; et super hoc credere tenebitur et debebitur 
sinplici verbo ipsius domini Fulcheri sine sacramento vel alia probatione 
quacumque; et quod dictus dominus Fulcherus valeat et possit predictum 
dominum Conradum in omni terra et loco et sub quovis iudice tam seculari 
quam ecclesiastico convenire et in causam trahere, nulla quoque soluptio 
predictorum nec pactum nec finis nec remissio nec indutie nec aliquid 
nocens dicto domino Fulchero probari vel ostendi possit, nisi hac carta 
cancelata vel alia inde facta per bonum et legalem notarium, presentibus 
quinque ydoneis testibus et de comuni partium voluntate. Promisit insuper 
dictus presbiter Conradus non ostendere vel angariare in aliquo massarios 
ipsius domini Fulcheri in dicta plebe de Vrazlauz. Et qui [nega]sset censum 
solvere, nichil recipere ab eodem cum mansis deservientibus cum lumine, 
ipse [plebanus] ecclesie Sancti Michaelis nichil ordinare debebit; mansos 
desolatos locare promixit, iura et libertates, possessiones et homines dicte 
plebis fovere et manutenere et non depravare, medietatem solvendarum 
collectarum dominis legatis et domini patriarche promixit et stetit solvere 
absque ullo detrimento et dampno ipsius domini Folcheri; et massariorum 
ipsius et dicte plebis et ad omnes procurationes ecciam tenebitur, quocumque 
nomine censeantur, conventus et synodos visitare tenebitur pro domino 
Folchero predicto; et sacerdotes curie offensores et iniuriatores dicti domini 
Folcheri et plebis predicte non tenebitur sepelire nec facere aliqua ecclesiastica 
sacramenta sine speciali licentia ipsius [24r] domini Folcheri. Item promixit 
prefatus dominus Conradus quod post elapsum sive exitum presentis anni 
nec esse nec celebrare nec stare in dicta plebe de Vrazlauç nec administrationes 
aliquas exercere vel exerceri procurare sine licentia speciali ipsius domini 
Folcheri. Item promixit prefatus dominus Conradus non attentare vel 
procurare aliqua contraria domino Fulchero predicto tam in plebe sua quam 
in aliis, set tamquam domino suo fideliter obedire. Item promixit dictum 
dominum Fulcherum et nuntios suos recipere et tractare curialiter et honeste, 
quociencunque fieri oportebit. Que quidem omnia et singula supradicta 
prefatus dominus Conradus ad sancta Dei evangelliaa corporaliter iuravit 
coram testibus supradictis et me notario subscripto attendere et observare 
sine dolo et fraude, renuncians omni legum et iuris auxilio tam canonico 
quam civilli et omnibus exceptionibus temporalibus et spiritualibus ac omni 
alii suo iuri, actioni, defensioni et rei sibi comppetentibus et competituris, 
cum quibus vel eorum aliquo a predictis omnibus et in hoc instrumento 
contentis se posset aliquatenus defendere vel tueri. Isti presenti contractui 
excipiuntur ecclesie infrascripte et non includuntur, videlicet ecclesia Sancti 
Pauli, ecclesia Sancti Martini de Trivella, ecclesia Sancti Michaelis de 
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Wraynçke et ecclesia de Gaiodwen, videlicet Sancti Martini sub castro 
Sewenek.

Ego Dominichus de Civitate imperiali auctoritate notarius predictis 
interfui et rogatus scripssi.

(SN) Ego Alberghetus quondam domini Henrigipti de Vandolis 
de Bononia, imperiali auctoritate notarius et nunc scriba patriarchalis 
curie, predictum instrumentum ex aute<n>tico suo integro et 
incorupto fideliter sumpsi ipsumque de mandato venerabilis viri 
domini Gregorii Biffe, reverendi patris domini O(ttoboni) Dei gratia 
sancte sedis Aquilegensis patriarche vicarii generalis, registravi et 
publice scripssi ss. sss. Sub millesimo trecentesimo tercio, inditione 
prima, die vigesimoquinto mensis iunii.

Quo libello dato et instrumento producto per dictum Odoricum 
notarium procuratorem visisque et lectis libello et instrumento predictis 
per dictum presbiterum Coradum in iudicio constitutum, idem 
presbiter Coradus coram dicto domino Gregorio vicario contra 
libellum et instrumentum predictum opposuit exceptionem soluptionis 
et satisfacionis, dicens se solvisse et satisfecisse de hiis que continetur 
in dicto libello et instrumento suprascriptis, et hoc obtulit se paratum 
probare.

a segue iuravit depennato.

7.5

1303 giugno 25, Udine

(terminus)
Cui presbitero Conrado die predicto xxv iuniia volenti, consencienti 

et petenti in iudicio, presente dicto Oddorico procuratore domini 
Folcherii, dictus dominus G(regorius) vicarius statuit terminum 
hinc ad quatuor septimanas proxime venturas ad probandum dictam 
exceptionem et quidquid probare intendit super dicta causa pro primo, 
secundo et tercio termino et perhentorie ita quod, si dies termini in 
diem inciderit feriatam, sequens proxima non feriata pro termino 
computetur; et utrique parti antedicto termino ad conparendum et 
procedendum prout de iure.

a segue dictus dominus depennato.
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7.6

1303 agosto 30, [Cividale]

[24v] Die penultimo augusti. Venerabilis vir dominus Gregorius 
vicarius suprascriptus, conparente Odorico notario de Utino 
procuratore supradicti domini Fulcheri et procuratorio nomine pro 
eo instante et petente procedi in dicta causa predicti domini Fulcherii 
et presbiteri Conradi, comixit et mandavita Federico Cervolato de 
Portugruario, qui moratur Civitati, quod publice et alta voce in palacio 
Civitatensi ad fenestras palacii proclamet et cridet quod, si presbiter 
Conradus de Seunia vel alius pro eob qui velit comparere, est presensc, 
hodie conpareat coram dicto domino vicario ad procedendum in causa 
quam habet cum dicto domino Fulchero vel Odorico suo procuratore, 
alias procedet dominus vicarius in causa, eiusdem presbiteri Conradi 
abscentia non obstante.

Qui Federicus ibidemd de mandato dicti domini G(regorii)e vicarii 
et, ipso domino vicario audientef, proclamavit dictum presbiterum 
Conradum et retulit michi notario se cridasse et proclamasse atque 
fecisse secundum comissionem sibi fatam.

a segue Cer- depennato. b segue est depennato. c segue in continenti antequam 
dominus vicarius surgat a banco conpareat depennato. d segue coram depennato.  
e G(regorii) sovrascritto in interlinea. f segue retulit depennato.

7.7

1303 agosto 31, [Cividale]

Die ultimo augusti. Conparente in iudicio coram dicto domino 
G(regorio), vicario, Odorico notario predicto, procuratore domini 
Fulcheri predicti, et petente procedi in causa predicta, dictus dominus 
G(regorius) vicarius statuit terminum dicto presbitero Conrado, 
licet abscenti, usque ad diem lune in vesperis ad comparendum et 
concludendum in causa vel dicendum quare non debeat concludi, 
alias concludetur, eius abscentia non obstante.
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7.8

1303 settembre 2, Cividale

Die secundo setembris. Conparente in iudicio coram suprascripto 
domino Gregorio, vicario, Odorico notario, procuratore supradicti 
domini Fulcheri, et procuratorio nomine fidem faciente de termino 
dato presbitero Conrado de Saunia ad concludendum in causa, dictus 
dominus Gregorius vicarius suprascriptus ad maiorem claritatem facti 
comixit et mandavit Galvagno de Utino ibidem presenti quod vadat 
ad fenestras palacii et alta voce publice proclamet quod, si presbiter 
Conradus de Saunia vel aliquis pro eo est presens, conpareata coram 
dicto domino vicario ad concludendum in causa quam habet cum 
Odorico procuratore domini Fulcheri, alias dictusb dominus vicarius 
habebit pro conclusso, eius ab[scenti]a non obstante.

Qui Galvagnus, proclamans dictum presbiterum Conradum 
ibidem, [retulit coram] domino vicarioc michi notario se proclamasse 
et fecisse in omnibus et per omnia secundum comissionem sibi fatam.

Quibus proclamatione et relatione factis, instante dicto Odorico 
notario procuratorio nomine quo supra concludi debere in causa 
predicta, dominus G(regorius) vicarius suprascriptus, expectato dicto 
presbitero Conrado et ipso nec alio pro eo comparented, sedens 
pro tribunali in palacio patriarchali Civitatensi, pronunciavit et 
dixit interloquendo quod habebat pro concluso in causa predicta, 
presente dicto Odorico notario, procuratore domini Folcheri, ad 
pronunciationem audiendam, et presentibus magistro Thoma de 
Turrigrossa, domino Guiçimanno plebano Buye et Galvagno de 
Utino et aliis testibus vocatis, sub mocccoiiio, inditione prima, die 
secundo setembris.

a segue ad superfluo. b segue iud- depennato. c domino vicario sovrascritto in 
interlinea. d segue pronunciavit depennato.
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7.9

1303 settembre 2, [Cividale]

Eodem die. Dictus dominus vicarius statuit terminum dicto 
Odorico notario procuratori hinc ad diem veneris ad alegandum 
quidquid voluit in causa predicta. Et si dies fuerit feriata etc.

7.10

1303 settembre 6, [Cividale]

[25r] Die veneris sexto setembris. Constitutus in iudicio coram 
suprascripto domino G(regorio) vicario Odoricus notarius de Utino, 
procurator dicti domini Fulcheri, proc[uratorio] nomine pro eo 
postulavit ferri sententiam super dicta causa. Cui Odorico dictus 
dominus G(regorius) vicarius statuit terminum ad diem mercurii 
proximam ad audiendum sententiam super dicta causa et ibidem 
comisit et mandavit Galvagno de Utino quod alta voce citet et cridet 
quod presbiter Conradus predictus vel procurator eius dicta die 
mercurii conpareat ad audiendum sententiam super causa que est 
inter eum et Odoricum notarium, procuratorem domini Fulcheri 
suprascripti.

Qui Galvagnus ibidem proclama<n>s in dicto palacio, retulit per 
sacramentum se cytasse et cridasse dictum presbiterum Conradum et 
fecisse in omnibus et per omnia secundum comissionem sibi fatam.

7.11

1303 settembre 11, [Cividale]

Die xi setembris. Dictus dominus vicarius prorogavit dicto magistro 
Odorico procuratori et dicto presbitero Conrado, licet absce<n>ti, 
dictum terminum ad audiendum sententiam usque ad cras. Et si dies 
termini fuerit feriata etc.
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7.12

1303 settembre 24, [Cividale]

Die martis xxiiiio setembris. Constitutus in iuditio coram 
suprascripto domino G(regorio) vicario Oddoricusa notarius de 
Utino, procurator dicti domini Fulcheri, procuratorio nomine pro 
eo cum instantia postulavit quod in dicta causa, quam habet cum 
presbitero Conrado supradicto nomine quo supra, procederetur ad 
difinitivam sententiam. Cuib Odorico procuratori presenti procuratorio 
nomine et dicto presbitero Conrado, licet abscenti, dictus dominus 
G(regorius) vicarius statuit terminum ad audiendum sententiam 
super dicta causa ad diem veneris proximam venturam; preterea ad 
maiorem evidentiam comixit et mandavitc Maniço nuncio iurato 
patriarchalis curie Aquilegensis quod publice et alta voce cridet quod 
presbiter Coradus predictus die veneris proxima ventura conpareat 
coram dicto domino vicario ad audiendum sententiam super causa 
et questione predicta.

Qui Maniçus nuncius retulit michi notario dicto die se publice 
cridasse ad fenestras palacii patriarchalis secundum comissionem 
sibi fatam.

a Oddorico nel manoscritto. b segue ideo depennato. c segue d- depennato.

7.13

1303 settembre 27, [Cividale]

Die xxvii setembris. Dictus dominus Gregorius vicariusa prorogavit 
dictum terminum assignatum ad audiendum sententiam dictis magistro 
Odorico consencienti et presbitero Conrado abscenti usque ad cras 
ante vesperas et perhentorie.

a segue s- depennato.
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7.14

1303 settembre 28, Cividale

[25v] In Christi nomine Amen. Nos Gregorius Biffa, archipresbiter 
Montissilicensis, reverendi patris domini O(ttoboni) Dei gratia sancte 
sedis Aquilegensis patriarche vicarius generalis, cognitores petitionis 
seu libelli coram nobis porecti in causa vertente inter Odoricum 
notarium de Utino, procuratorem domini Fulcheri plebani de 
Vraçlauç, procuratorio nomine pro ipso domino Fulkero actorem 
ex una parte et presbiterum Conradum de Saunia filium Bawarii 
reum ex altera; cuius libelli seu peticionis tenor talis est:

Coram vobis venerabili viro domino Gregorio Biffa, archipresbitero 
Montissilicensi, reverendi patris domini O(ttoboni) Dei gratia sancte sedis 
Aquilegensis patriarche vicario generali, dico eta propono ego Odoricus 
notarius de Utino, procurator procuratorio nomine domini Fulkeri plebani 
de Vraçlauç, quod presbiter Conradus de Saunia filius Bawarii, fide data 
nomine sacramenti, promisit et stetit dare ipsi domino Fulkero in certis 
terminis iam transatis undecim marchas denariorum Saunie qui dicuntur 
gracer, pro redditibus et proventibus plebis predicte de Vraçlauç ad unum 
annum, et hoc cum obligatione omnium suorum bonorum et dampnorum 
ac expensarum litis et extra refectione ac interesse solo verbo eiusdem 
domini Fulkeri. Quare peto ut, cum dictus presbiter Conradus pecuniam 
huiusmodi non solverit et consequenter per hoc periurii notam incurrerit, 
ipsum ad soluptionem dicte pecunie ac dampnorum et expensarum que et 
quas extimo in bona conscientia septem marchas denariorum aquilegensium 
conpelatis, pronuntiantes insuper ipsum dominum Conradum periurum 
et infamem ex eo quod, ut premititur, venisse noscitur contra proprium 
iuramentum. Item dico quod ipse presbiter Conradus detinuit occupatam 
ecclesiam Sancti Pauli pertinentem ad plebem predictam domini Fulkeri 
contra tenorem provincialis constitutionis et per hoc incidit excomunicationis 
laqueum ipso facto. Quare peto quatenus michi de dampno huiusmodi, 
quod extimo ad marchas iiiior, absque iniuria satisfieri faciatis. Quod autem 
predicta vera sint paratus sum probare, sicut postulat ordo iuris, salvo iure 
addendi, minuendi, mutandi et corigendi1.

Lite namque super dicto libello seu petitione inter dictum 
Odoricum procuratorem et procuratorio nomine dicti domini Fulcheri 
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actorem et dictum presbiterum Conradum reum legittime contestata 
et de calumpnia hinc et inde prestitis iuramentis, concluso in causa 
et audi[tis], intellectis, visis et examinatis alegationibus, iuribus et 
rationibus ac omnibus et singulis, que [ipse] partes super predictis 
dicere, alegare et ostendere voluerunt, et atitatis coram nobis super 
causa huiusmodi diligenter examinatis et per nos ipsos in premissis 
solempni deliberatione prehabitab, [26r] et termino perhentorie 
assignato ambabusc partibus ad hanc sententiam audiendam, presente 
dicto Odorico procuratore procuratorio nomine dicti domini Fulcheri 
et abscente per contumaciam presbitero Conrado antedictod, Dei 
nomine invocato pronunciamus dictum presbiterum Conradum, cum, 
ut aparet, pecuniam huiusmodi non solverit, ad soluptionem dictarum 
undecim marcharum denariorum Saunie, qui dicuntur gracer, et ad 
satisfacionem expensarum propter hoc factarum conpelendum esse. 
Quarum expensarum tassationem nobis in posterum reservamus, 
eundem presbiterum Conradum periurum et infamem super hiis 
condepnantes et pronunciantes per hanc nostram difinitivam 
sententiam. A ceteris vero que in dicta petitione seu libello continentur, 
dictum presbiterum Conradum sententialiter absolvimus in hiis scriptis.

Lata et pronunciata fuit in scriptise dicta sententia et pronunciatio 
per dictum dominum Gregorium vicarium pro tribunali sedentem 
in patriarchali palacio Civitatensi, in loco ubi ius redditur. Presente 
dicto Odorico procuratore dicti domini Fulcheri et abscente dicto 
presbitero Conrado, tamen legittime proclamatof ad hanc sententiam 
audiendam, et presentibus religiosis viris fratre Castelino de Castelerio 
et fratre Iacobo de Civitate ordinis fratrum Predicatorum conventus 
Civitatensis, dominis magistro Thoma de Turrigrossa et iudice Nicola 
de Sancta Agata, Andrea Trivisano de Venetiis et aliis pluribus testibus 
ad hoc vocatis et rogatis, sub millesimo trecentessimo tercio, inditione 
prima, dieg vigesimo octavo mensis setembrish.

a segue et ripetuto. b seguono le seguenti frasi barrate: Dei nomine invocato 
pronunciamus dictum presbiterum Conradum periurium et infamiam incurrisse 
ac teneri (ac teneri aggiunto nel margine sinistro) et obligatum esse dicto domino 
Fulchero in undecim marchis denariorum Saunie, qui dicuntur gracer, pro 
reditibus et proventibus dicte plebis de Wraçlauç et in expensis legittime factis. 
Et sic ipsum presbiterum Conradum periurum et infamem pronunciamus et 
ipsum in dictis undecim marchis denariorum ex causa predicta (ex causa predicta 
sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione) et in expensis legittimis dicto Odorico 
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procuratori procuratorio nomine dicti domini Fulcheri et ipsi domino Fulchero 
difinitive sententialiter [26r] condempnamus, tassatione<m> expensarum nobis in 
posterum reservantes. Ab aliis vero que in dicta petitione seu libello continentur, 
dictum presbiterum Conradum in hiis scriptis sententialiter absolvimus. Lata, 
recitata et pronunciata fuit in scriptis (in scriptis sovrascritto in interlinea) dicta 
sententia et pronunciatio per dictum dominum Gregorium vicarium pro tribunali 
sedentem in patriarchali palatio Civitatensi, in loco ubi ius reditur, pressentibus […  
c ambabus sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione. d presente dicto Odorico 
[…] presbitero Conrado antedicto aggiunto alla fine delle 6 righe successive con segno 
di richiamo. e in scriptis sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione. f cytato 
seu proclamato prima della correzione; seu proclamato sovrascritto in interlinea con 
segno d’inserzione; seu non depennato e superfluo. g segue die ripetuto. h segue uno 
spazio bianco fino alla fine della pagina.